АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

21.09.2018
№179
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О внесении изменений в Постановление Администрации Первомайского сельского поселения от 15.05.2017 года №104 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания и порядка финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

В соответствии  с  частями 3 и  5 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения Постановления Администрации Первомайского сельского поселения от 15.05.2017 года №104 в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 3 Приложения №1 к Постановлению Администрации Первомайского сельского поселения от 15.05.2017 года №104 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания и порядка финансового обеспечения выполнения муниципального задания» читать в новой редакции:

Муниципальное задание формируется на основе общероссийских базовых (отраслевых) перечней (классификаторов) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам (далее - общероссийские перечни) в части муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями физическим лицам, и региональным перечнем (классификатором) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские перечни, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено муниципальными нормативными правовыми актами муниципального образования Первомайское сельское поселение, в том числе при осуществлении переданных полномочий Российской Федерации и полномочий по предметам совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской Федерации (далее - региональный перечень).

Муниципальное задание формируется в отношении каждого муниципального учреждения, указанного в пункте 1 настоящего Порядка, на муниципальные услуги и (или) работы, которые соответствующее учреждение оказывает (выполняет) в соответствии с общероссийским и (или) региональным перечнем.

Наименование муниципальной услуги (работы), категории потребителей муниципальной услуги (работы), показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) оказываемой муниципальной услуги (выполняемой работы), устанавливаемые в муниципальном задании, должны соответствовать общероссийскому и (или) региональному перечню».;

2. Дополнить Приложение №1 к Постановлению Администрации Первомайского сельского поселения от 15.05.2017 года №104 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания и порядка финансового обеспечения выполнения муниципального задания»  пунктом 12 следующего содержания:
«При фактическом исполнении муниципального задания в меньшем объеме, чем это предусмотрено муниципальным заданием (с учетом допустимых (возможных) отклонений), или с качеством, не соответствующим установленному муниципальному заданию (с учетом допустимых отклонений), предоставленные на финансовое обеспечение исполнения муниципального задания средства подлежат возврату в бюджет муниципального образования Первомайское сельское поселение пропорционально невыполненным значениям показателей на основании требования уполномоченного органа в установленном законодательством порядке.

            При досрочном прекращении выполнения муниципального задания по установленным в нем основаниям неиспользованные остатки субсидии в размере, соответствующем показателям, характеризующим объем не оказанных муниципальных услуг (невыполненных работ), подлежат перечислению в установленном порядке муниципальными учреждениями в бюджет муниципального образования Первомайское сельское поселение.

           В случае выявления органами муниципального финансового контроля Первомайского сельского поселения по результатам контрольных мероприятий фактов расходования средств субсидии на цели, не предусмотренные муниципальным заданием, средства, предоставленные на финансовое обеспечение исполнения муниципального задания, подлежат возврату в бюджет муниципального образования Первомайское сельское поселение в сумме выявленных нарушений.»

3. Дополнить Приложение №1 к Постановлению Администрации Первомайского сельского поселения от 15.05.2017 года №104 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания и порядка финансового обеспечения выполнения муниципального задания»  пунктом 13 следующего содержания:

«Возврат средств субсидии производится муниципальным учреждением в бюджет муниципального образования Первомайское сельское поселение в срок, не превышающий 30 календарных дней со дня выявления факта невыполнения муниципального задания, досрочного прекращения выполнения муниципального задания, выявления факта нецелевого расходования средств субсидии. Возврат средств субсидии производится путем безналичного перечисления денежных средств на счет Первомайского сельского поселения, указанный в муниципальном задании.»

4. Обнародовать настоящее постановление в специально отведенных местах - библиотеках населенных пунктов Первомайского сельского поселения, разместить  на официальном сайте муниципального образования Первомайское сельское поселение в телекоммуникационной сети Интернет по адресу www.pervomsp.ru.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
6. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Первомайского
сельского поселения

                                           С.И. Ланский